
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE GUAYMAS
ESTADO DE SONORA

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
14/ene./2020

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
09:36 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2019 Al 31/dic./2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$10,537,803.00SERVICIOS PERSONALES $17,476,134.47 $17,450,206.15$8,325,749.20 $1,387,417.73$18,863,552.20

$8,350,363.72REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $13,282,466.10 $13,282,480.50$5,915,109.39 $983,007.01$14,265,473.11

$0.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,462,103.28REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $2,052,710.33 $2,052,710.33$767,717.91 $177,110.86$2,229,821.19

$486,446.28SEGURIDAD SOCIAL $1,307,281.51 $1,281,342.94$884,991.58 $64,156.35$1,371,437.86

$238,889.72OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS $833,676.53 $833,672.38$757,930.32 $163,143.51$996,820.04

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGOS DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$756,915.00MATERIALES Y SUMINISTROS $1,352,476.41 $1,342,670.01$909,547.80 $313,986.39$1,666,462.80

$342,468.86MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS $791,837.25 $785,388.00$588,566.44 $139,198.05$931,035.30

$14,843.35ALIMENTOS Y UTENSILIOS $194,355.00 $194,355.00$179,555.65 $44.00$194,399.00

$10,000.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION $0.00 $0.00-$6,692.75 $3,307.25$3,307.25

$35,822.78MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION $41,115.72 $41,115.72$6,832.94 $1,540.00$42,655.72

$3,048.30PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO $1,611.68 $1,611.68$1,611.68 $3,048.30$4,659.98

$323,957.74COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $268,319.57 $264,962.42$79,795.75 $135,433.92$403,753.49

$22,108.35VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS $34,667.17 $34,667.17$21,083.63 $8,524.81$43,191.98

$0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$4,665.62HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $20,570.02 $20,570.02$38,794.46 $22,890.06$43,460.08

$3,321,763.00SERVICIOS GENERALES $5,619,242.41 $5,360,857.16$4,738,190.67 $2,440,711.26$8,059,953.67

$1,602,849.59SERVICIOS BASICOS $601,381.00 $567,755.00-$969,486.80 $31,981.79$633,362.79

$132,073.31SERVICIO DE ARRENDAMIENTO $401,499.69 $370,179.69$352,982.14 $83,555.76$485,055.45

$855,091.80SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS $1,063,265.61 $994,107.80$359,590.19 $151,416.38$1,214,681.99

$37,381.57SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $394,478.88 $394,478.88$378,286.97 $21,189.66$415,668.54

$230,255.33SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION $1,844,351.56 $1,760,867.12$3,584,513.09 $1,970,416.86$3,814,768.42

$5,287.55SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD $13,920.00 $13,920.00$12,915.00 $4,282.55$18,202.55

$145,305.83SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS $481,330.66 $481,330.66$429,020.84 $92,996.01$574,326.67

$131,555.71SERVICIOS OFICIALES $305,696.01 $290,172.01$258,525.55 $84,385.25$390,081.26

$181,962.31OTROS SERVICIOS GENERALES $513,319.00 $488,046.00$331,843.69 $487.00$513,806.00

$240,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $352,323.05 $322,323.05$206,527.38 $94,204.33$446,527.38

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$240,000.00AYUDAS SOCIALES $352,323.05 $322,323.05$206,527.38 $94,204.33$446,527.38

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTAGIBLES $647,845.84 $647,845.84$1,246,071.79 $598,225.95$1,246,071.79

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION $6,895.00 $6,895.00$605,120.95 $598,225.95$605,120.95

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $24,126.84 $24,126.84$24,126.84 $0.00$24,126.84

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS BIOLOGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $616,824.00 $616,824.00$616,824.00 $0.00$616,824.00

$0.00INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TITULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESION DE PRESTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$14,856,481.00   Total del Gasto $25,448,022.18 $25,123,902.21$15,426,086.84 $4,834,545.66$30,282,567.84


